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1. FsALA HYRESE E KRYEPROKURORIT

Me kénagési ju drejtohem pérmes kit raporti vjetor t& punds, me t& cilin
pasqvrohen rezultatet dhe aktivitetet kryesore t€ realizuara ng Prokuroring
Themelore né Mitrovicé. Ky raport paraqet sfidat me & cilat jemi pérballur, arritjet
tona pérgjaté vitit 2024 si dhe prioritetet nga € cilat jemi udhéhequr.

Parimet kryesore mbi bazén e t€ cilave kemi zhvilluar punén tong ishin: pavarésia;
paanshméria dhe barazia; profesionalizmi, efikasiteti; liogaridhénia dhe transparenca
me publikun.

Prioritetet kryesore mbi bazén e t& cilave jemi fokusuar ng punén ton€ ishin: ndjekja
e personave t& dyshuar pér kryerjen e veprave t& ndryshme penale, luftimi i kfimeve
ekonomike dhe korrupsionit, shtimi i efikasitetit né pung si dhe ngritja e profesionalizmit né punén &
pérditshme, trajtimi me prioritet t& rasteve t& Dhunés n& Familje, Trafikimit me Qenie Njerézore dhe t&
Miturve, promovimin ¢ aplikimit t& procedurave alternative si dhe ngritja-e resurseve humane.

Né cilésing e Ushfruesit te Kryeprokurorit kam ndérmarré njé séré aktivitetesh g& synojné pé€rmirésimin e
pungs sé& prokurorisé né & gjitha segmentet e specifikuara. Vecanérisht theksoj aktivitetet né fushén e
specializimit dhe metodologji t& reja t& punés, bashképunim efikas me organet ¢ tjera shteté€rore, fugizim
bashképunimin ndérkombétar dhe forcimin e kapaciteteve té prokurorisé pérmes pérmirésimit 1€ kualitetit
t¢ hetimeve dhe ndjekjes duke pérdorur teknika dhe praktika te avancuara né pajtim me ato t& vendeve mé
t8 zhvilluara té bol&s né lufién kundér korrupsionit. Viti 2024 ka gené njé periudh¢ shumé sfiduese pér
institucionin tené, pér shkak t& disa véshtirgsive me 1 cilat jemi ballafaquar e perkundér insistimit toné
pér t& ndryshiiar gjendjen sidomos né gjashté (6) mujorin e dyté 1€ kétij vit. Numri i vogél i prokuroreve
dhe stafit administrativ ne vazhdimési, puna ne objekt te pa pérshtatshém privat kang gené njé sfidé e vértet
e cila na véshtirésuar tej mase procesin e punés.

Megjithaté sfidat e lartpérmendura, dhe kushtet né t& cilat kemy punuar, konsideroj & € arriturat q¢
pasqyroben pérmes k&tj raporti jané konkrete dhe t& prekshme. Trajtimi me fokus i léndéve t€ natyrés
Dhung ng familje, veprat penale kundér integritet seksual, luftimi i krimeve ekonomike dhe korrupsionit,
promovimi dhe aplikimi i procedurave alternative, ishin vetém disa nga t& arriturat mé konkrete né keté
periudhé.

N& aspektin statistikor, raporti vjetor i punés &shté hartuar me g&liim g t& ofroj informata mbi kéto baza:
pasqyrén e pérgjithshme (& [&ndéve, statistika t& veganta sipas departamenteve dhe njésive t& specializuara;
ményrén e zgjidhjes né léndéve; rezultatet/vendimet e gjykatés; & dhéoa specifike pér punén né Sektorin e
Shkrimores etj.

Pér fund dua qé & falénderoj té gjithé akierét, si Zyrén e Kryeprokurorit t& Shtetit, Késhillin Prokurerial,
prokurorél, stafin mbéshtetés, partnerét e ndryshém ndérkombétar, q¢ kang ofruar bashképunimin dhe
mbéshtetjen e tyre t& vazhdueshme né arritjen ¢ objektivave t& Prokurorisé Themelore Mitravice.
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2. PROKURORIA THEMELORE MITROVICE — MANDATI
LIGJOR DHESTRUKTURA ORGANIZATIVE

Prokurori i Shtetit €shté institucion i pavarur q& ushtron funksionet e veta né ményré ¢ paanshme.

Prokurori i Shtetit dhe secili prokuror para ligjit siguron trajtim € barabarté, objektiv dhe pa
paragjvkime pér té gjithé personat pavarésisht dallimeve té tyre.

Prokuroria Themelore né Mitrovicg, ka juridiksion pér t€ trajtuar €ndét né shkallé t& parg, pér
territorin e Gjykatés Themelore t& Mitrovicg si¢ ceket né Ligjin mbi Gjykatat;!

Bazuar né Ligjin pér Prokurorin e Shtetit, prokurorité themelore né Republikén e Kosovés kané
kété strukturé organizative: *

-~ Kryeprokurori si udh&heqési mé i lar(& i institucionit;

- Departamenti 1 krimeve 1€ rénda,

- Departamenti pér t& mitur,

- Departamenti i pérgjithshém,

Prokuroria Themelore Mitrovice aktualisht ka te angazhuar 9 prokuror te sistemuar si me poshté:

- Kryeprokurori- 1 pozité

- Departamenti 1 Krimeve t& Rénda «--—---~ 2 prokurorg;
- Departamenti pér t& Mitur ---—---r~-m----- | prokurorg;
- Departamenti i Pérgjithshém «wewcuruname & prokuroré

Njéhet€ gjate késaj periudhe raportuese ne ndihme — pérkoh&sisht kane gene te angazhuar deri me
01 Nentor edhe dy prokuror, nje ne Departament te Pérgjithshém dhe njé Krime te Renda

{ Neni 3 i Ligjit pér Prokurorin e Shietit
?Neni 15 i Ligjit per Prokurorin e Shtetit
¥Neni 14 i Ligjit per Prokurorin e Shietit




2.1 ADMINISTRATA

Administrata n& Prokurorin e Shtetit ka pér funksion ofrimin e mbéshtetjes teknike- administrative
né punén e institucionit t& Prokurorit t& Shtetit..
Mbéshtetur né Rregulloren pér Organizimin e Brendshém té Prokurorit t& Shtetit, Administrata ka
kete strukturé organizative:?

- Administrator/e;

- Udh&heqgés i Sektorit t& Shkrimores;

- Zyrtar i Larté pér Bashképunim profesional;

- Zyrlar€ pér informim dhe monitorim & mediave;

- Zyrtar ligjor;

- Zyrtar pér buxhet dhe financa;

- Sekretare Juridike;

- Referent i Larté;

- Zyrari arkives;

- Zyrtar pér pérkthim;

- Zyriar i [T-sg;

- Zyrtar p&r distribuimin e shkresave;

- Zyrtar pér transport;

- Recepsionist;

- Zyrtar teknik i kontrollit dhe mirémbajiés;

Numri i pgrgjithshém i stafit mbéshtetés né Prokurorin Themelore Mitrovics &sht& si mé poshté:

= Ndihmes Administrator/e 1 pozité
= UD. Udh&heqés/e i Sektorit té Shkrimores----- 1 pozité
- Bashk&punétor profesional-- - 12 pozita
- Zyitare pér Informim dhe Monitorim t& Mediave~---=—-~1 pozit&
- Zyrtar ligjor 6 pozita
- Sekretare Juridike - 7 pozita
- Referent---: : : 3 pozita
- Arkivist-—--- 2 pozita
- Pérkihves shqip-serbisht, anasjelltag----- 8 pozita

- Zyrtar i TI-s8---——-—— | pozité
- Zyrtar pér distribuimin ¢ shkresave -----—---—- 1 pozilé

- Zyrtar pér transport - : 3 pozita
- Recepsionist 1 pozité
- Mirémbajtés (Shigpiak)------—--=2s2es—-2s= ] pozité

I Rregullorja pér Organizimin e Brendshém t# Prokurorit 1€ Shtetit




2.2 ORGANOGRAMI | PROKURORISE THEMELORE NE MITROVICE




Ushtruesi 1 detyrés se Kryeprokurorit te Prokurorisé Themelore né Mitrovicg fokus kryesor Ka
pasur shtimin e resurseve humane si pér prokuror né t€ tria (3) Departamentet ashtu edhe pér staf
mbéshietés,

Fokus i vegant® i Kryeprokurorit ka qené edhe krijimi i raporteve t€ reja me Agjencione dhe
Komisione & ndryshme si vendore ashtu edhe ndérkombétare né drejtim 1@ rritjes sé efikasitetit né
[uftim t&€ krimit si dhe mbajtja e raporteve 1€ mira ekzistuese.

Aktivitetet kryesore né t€ cila Kryeprokurori ka marrg pjesé gjaté vitit 2024 jané&:

- Takime me zyrtar te larte te Kforit Amerikan,

Takime me zyrtar te larte te Kforit Zvicerran

t

Takime me zyrtar te larte te Eulexit

Takim me Policine e Kosoves dhe zyriar ¢ Smilit

N& vazhdén e takimeve dhe aktiviteteve t& Kryeprokurorit, vlen t€ theksohet se Kryeprokurori ka
pritur n& vazhdimési palé né takim pér t& i dégjuar shgetésimet ¢ tyre si dhe ¢do dy jav€ ka mbajtur
kolegjiume né tri (3) departamentet.




4. PRIORITETET

Krabas trajnimit t€ t& gjitha l€ndéve t& cilat prokurorét i kané né pung, disa l&ndé pér nga natyra
jang mé specifike dhe kérkojné trajtim m@ me prioritet. N& kété drejtim, 1éndét g€ jang trajtuar mé
me prioritet jang:

- léndét me paraburgim dhe masat tjera t& sigurisé sé
prezencés s¢ t& pandehurit né proceduré- p&r shkak t8
afateve ligjore, kéto 1&ndé kérkojné veprime t& shpejta dhe
efikase me qéllim & respektimit t& afateve, € cilat jané té
peércaktuara si t€ tilla, me g&llim t& respektimit t& t& drejtave
té personave ®© cilél jané né kélo masa. N& két€ drejtim,
gjithnj& kur kemi situata té tilla, i gjithé stafi t Prokurorisé,
pérfshiré prokurorét dhe administratén veprojné me urgjence

- léndét né Njésitin ¢ Krimeve Ekonomike dhe Korrupsionit— pér shkak & natyrés
specifike & kétyre {&ndéve, dhe réndésisé g& ato t€ trajtohien né afate sa mé t& shpejta,
prokurorét e angazhuar n€ Njésitin e Krimeve Ekonomike, jan€ t€ pérkushtuar g& t&
zhvillojné procedurat né koh& sa mé reale dhe né kété ményré t€ mund&sohet luftimi efikas
i dukurive negative, t& késaj natyre.

- léndét né Departamentin pér t&€ Mitur- né rastet kur t& miturit bien ndesh me ligjin, dhe
jang pjesé e proceseve prané organeve té rendit, jemi 18 obliguar t& veprojné me urgjencé
né ményré qé 13 respektohen t& drejtat e t& miturve & cilat i gézojné me akte vendore dhe
ndérkombétare. N& kété kuadér, kur t& miturit jané pjesé e¢ proceseve né Prokurori,
prokurorét e angazhuar né k&€ departament, jané t& angazhuar gé t& respektohen afatet
ligjore, t& drejtat dhe inieresi me i mir€ i t€ miturve.

- léndét ¢ dhunés né familje- duke marr pér bazé réndésiné gé ka familja n€ shoqéri, dhe
situatat ¢ tensionuara mes anétaréve t& familjes, né rastet e dhunés né familje, institucionet,
e né kété rast edhe Prokuroria jané t& obliguara t& ndérmarrin veprime té shpejta dhe t&
kujdesshme, né ményré qé € parandalohen pasojat ¢ m& tejme. N& két& drejtim, Prokuroria
Themelore Mitrovicé ka krijuar Njésité & vecanté pér trajtimin e kétyre rasteve, duke
profilizuar né kétd formé prokurorét né kété fushé.

- Iéndét e natyrés Trafikim me Qenie Njerézore- kjo natyré ¢ léndéve konsiderohet mjaft
specifike, si né aspektin e dukurisé g& ndodh, po ashtu edhe ng aspektin e trajtimit dhe
hetimit suksesshém té kétyre rasteve. Mbéshtetur né faktin g€ kjo natyré e veprave penale
cenon réndé 18 drejtat themelore 1€ njeriut dhe t& mirat bazé t& shoqérisé, {& garantuara me
Kushtetuté, ligie dhe akte t& ndryshme ndérkombétare, prokurorét i kan& kushtuar njé
kujdese 18 vecant& trajtimit t& veprave (& késaj natyre.

- promovimi dhe aplikimi i procedurave alternative- procedura kéto t& péreaktuara me
ligi, t& cifat jan& njé mundési shumé e miré pér palét né proceduré penale t& shirytézojné
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kéto € drejta q& iu garantohen me ligj. N& periudhén raportuese, jané promovuar dhe nxitur
prokurorét q& t& shfytyrojné kéto procedura dhe t8 zgjedhin rastet me aplikim t&
procedurave alternative, me fokus t& vegantg né procedurén e ndérmjetésimit.,

[éndét me sekuestrim dhe konfiskim — proceduré kjo e cila pothuajse né gdo kolegjium,
pothuajse né ¢do takim &sht& temé e cila nuk mungon asnjéheré. Edhe pse si prokurori
kemi arritur progres & miré lidhur me avancimin e procedurés s& sekuestrimit dhe
konfiskimit, pér ne edhe mé tutje kjo procedur8 mbetet njé prioritet dhe nevojé qé 18
aplikohet edhe mé& shumé.

rritja e numrit té prokuroréve dhe bashképunétoréve profesional- duke e pasé
parasysh numrin e vogél t€ prokuroréve, numrin e rasteve té pranuara, véllimi i [&ndéve
mé t& ndjeshme, e kemi vlerésuar t& nevojshme té rritim numrit t& prokuroréve dhe e
bashképunétoréve profesional, né ményré gé 8 rritet efikasiteti né trajtim ¢ rasteve &
natyrave &€ ndryshme, me fokus né léndét e trajtuara nga Prokurorja pér Dhuné né Familje
dhe prokuroret ¢ krimeve te renda per rastet t& Korrupsionit.

léndét e natyrés kundér integritetit seksnal- natyra e kétyre l&ndéve &shté shprehur ng
reitje né kétE periudhé. Mbéshtetur né faktin g& natyra e [Endéve & késaj natyre &shté e
adieshme pér viktimat dhe shogéring, Prokuroria ka trajtuar me fokus dhe prigritet [éndét
¢ kisaj natyre.
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5. SFIDAT

NE puné, pérveg rezultateve t€ arritura, Prokuroria Themelore né Mitrovicé €shté ballafaquar me
sfida t& ndryshme. Kéto sfida jané€ menaxhuar me sukses fal punés vetémohuese dhe mbéshtetjes
se ZKPSH dhe KPK-se. Sfidat kryesore me té cilat éshté ballafaquar Prokuroria gjaté vitit 2024
jané;

v Mungesa e prokuroreve dhe stafit mbéshtetés

v Trajtimi i léndéve te dhunés ne familje

¥ Trajtimi i léndéve té natyrés krime ekonomike
dhe korrupsion;

v Numri i madh i léndéve té pranuara, duke
pérfshiré té gjitha natyrat;

v Numri i vogél i prokuroréve né té tri departamentet si pasoj
e braktisjes se institucioneve nga nacionaliteti serb, pensionimeve

v" Ngecja né realizimin te politikave te Késhillit Prokurorial te Kosovés dhe kérkesave té
Kryeprokurorit te Shtetit pér pérmirésimin e procesit t€ punés me theks te vecant [éndé e
korrupsionit, dhuna ne familje dhe sekuestrimet e konfisikimet e dobisé pasurore te fituar
me vepér penale.

v Numri i madh i [éndéve té natyrés PPP (kryes té panjohur) dhe trajtimi i tyre;

v" Ngritja e nivelit t& sigurisé brenda objektit t& Prokurorisé duke pasur parasysh zhvillmet e sigurisé
ne Mitrovicen Veriore;

v Menaxhimi i procesit t& punés né Sektorin e Shkrimores, mbéshtetur né ngarkesén e krijuar
si pasojé e mungesés sé mjaftueshme té stafit;

v" Politika e ulet ndéshkimore e Gjykatés per kryersit e veprave penale .
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6. TE ARRITURAT

Pér kundér sfidave té shumta me té cilat jemi pérballur né vitin

2024, Prokuroria Themeloré né Mitrovicé ka treguar rezultate
J t¢ kénagshme dhe ka punuar vazhdimisht né drejtim té t&é
pérmbushjes s¢ detyrimeve té saj ligjore.

g

Ndér t€ arriturat kryesore pérgjaté kétij viti konsiderohen:

a) Efikasiteti né trajtimin e rasteve té korrupsionit dhe krimit ekonomik

Sa i pérket trajtimit té rasteve t€ korrupsionit dhe krimit ekonomik, gjaté késaj periudhe, prokurorét
e angazhuar né Prokuroriné Themelore ne Mitrovice pér trajtimin e rasteve t€ korrupsionit dhe
krimit ekonomik, kané treguar njé pérformancé t€ miré duke arritur objektivat e pércaktuara me
Strategjiné pér luftimin e krimit ekonomik dhe korrupsionit pér kundér te gjitha sfidave. T¢ dhénat
statistikore do t& paraqiten tek fusha e statistikave.

b) Trajtimi i rasteve té Dunés né Familje

Mbéshtetur né numrin gjithnjé né rritje & rasteve t€ Dhunés né familje dhe réndésisé sé trajtimit
efikas t& késaj dukurie, né kuadér té Prokurorisé Themelore né Mitrovicé, éshté caktuar prokuror
i veganté pér trajtimin e vetém rasteve té Dhunés né Familje. Caktimi i prokurorit koordinator dhe
fugizimi i tij pérmes trajnimeve te avancuar ne kété fushé kishte pér synim rritjen e efikasitetit né
trajnimin e rasteve té késaj natyre.

e) Zbatimi i procedurave alternative — ka shénuar rritje zbatimi i procedurave alternative pér
zgjidhjen e rasteve penale né Prokuroriné Themelore né Mitrovicé, sukseset né kété fushe vérehen
kryesisht ne Departamentin e pérgjithshém me masa te diversitetit, ndérsa ne departamentet tjera
pranimi i fajésisé dhe ndérmjetésimi ku jané shénuar rezultate te mira.

¢) Rritja e bashképunimit ndérinstitucional pér rritjen efikasiteti te zbatimit te procedurés
penale

Ne ngritjen e rezultateve ne pune si cdo institucion edhe Prokuroria Themelore né Mitrovicg, jemi
angazhuar t& identifikojmé faktorét e jashtém qé paraqgesin véshtirési né procesin e punés. Né kété
kuptim, kemi marré iniciativé qé t& mbajmé takime me organet e tjera shtetérore me t& cilat kemi
bashképunim t&é pérditshém. Kéto takime kané gené me njé profit t&€ lart€ pér Prokuroringé
Themelore né Mitrovicé pasi qé pérmes tyre kemi ngritur koordinimin edhe tejkalimin e sfidave
& pérbashkéta.
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d) Ngritja e kapaciteteve profesionale i€ prokuroréve

Me qellim te ngritjes ne efikasitetit dhe pércjellies se ndryshimeve ligjore, prokuroret e
Prokurorirse Themelore ne Mitrovice kane marre pjese ne trajnime te specializuara per tema te
caktuara qe kané shérbyer si mundési pér diskutimin dhe trajtimin e ¢éshtjeve t& ndryshme
profesionale, sfidave aktuale, dhe shk&mbimin e pérvojave té ndryshme me prokurord dhe
giyqiaré t€ regjioneve t& ndryshme brenda Kosovés. Po ashtu, vlen 1& theksohet g& prokurorét
kané qen? pjesémarrgs edhe né disa trajnime dhe punétori me karakter regjional dhe
ndérkombétar, t& cilat po ashiu kang shérbyer pér & paré, diskutuar dhe shk&mbyer praktikat mé
t& mira t€ luftimit t& dukurive negative.

Si prokurori jemi angazhuar & pérmes trajnimeve ti profilizojmé prokurorét ashtu qé né trajriimet
¢ temave 1& Korrupsionit, dhunés ne familje, dhe veprave tjera me prioritet nacienal ju &shté
kushtuara réndési e vegante.

e) Trajtimi i rasteve né kohé dhe brenda afateve

Ish Kryeprokurori dhe un€ si ushtrues detyre i Kryeprokurorit nga muaji Gusht 2024, né
kolegjiume, por edhe né takime me prokurorét n& ményré individuale vazhdimisht kam kérkuar g&
"1 kushtohet vEmendje afateve kohore pér trajtim e [&ndéve me theks te vecanté € léndéve afér
parashkrimt te ndjekjes penale.
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7. STATISTIKAT E PERGJITHSHME PER VITIN 2024

Statistikat e pergjitshme jane pasqyre e punés brenda nje periudhe kohore te caktuar. Keshtu ge si
cdi institucion tjetér edhe Prokuroria Themelore ne Mitrovice posedon dhe paraget raportet e saja
te punés ne menyre statistikore ne kete raport pune. Ne kete rapor pérfshihen: léndéve té
trashéguara, 1éndéve té pranuara, léndéve t€ zgjidhura dhe léndéve &€ pazgjidhura apo qé kané
mbetur né proces né fund té periudhén raportuese, duke pérfshiré po ashtu edhe t&é dhéna tjera
specifike té késaj natyre.

7.1. PASQYRA E PERGJITHSHME E LENDEVE

Pérmes té dhénave té méposhtme, pasqyrohet gjendja e pérgjithshme e 1éndéve né vitin 2024, duke
pérfshiré numrin e léndéve t& bartura, 1éndéve té pranuara, léndéve té€ zgjidhura si dhe léndéve t&
mbetura né proces né fund t&€ periudhés raportuese. Mbi kéto baza, ofrohen t€ dhénat e
pérgjithshme si mé poshtme:

o Léndé t€ bartura nga viti 2023 jané 11.717;

o Léndé té pranuara gjaté vitit 2024 jané 3.695;

o Léndé té zgjidhura gjaté vitit 2024 jané 1926;

o Léndé té pa pérfunduara né fund té vitit 2024 jané 13486;

o Efikasiteti i pérgjithshém né trajtimin e léndéve 52.12%.

Per fat te keq numri me i madh i 1éndéve te pa kryera dhe te grumbulluara gjate viteve jané 1éndé
me te panjohur (PPP), gjithsejté 5.945 1éndé. Duke pasur parasysh edhe specifiken e kétyre
léndéve éshté me i veshtire hetimi dhe zbulimi i kétyre rasteve.

PASQYRA E PERGJITHSHME -JANAR- DHJETOR

TE TRASHEGUARA TE PRNUARA TE PUNUARA
. ’ 0% = !

mPP 3785 ®mPPM 446 mPP 2294 ®PPM 165 PP 1646 mPPM 87
mPPNdhe M 2419  mPPP 5064 ® PPN dhe M 712 ® PPP 972 ® PPN dhe M 221 ®PPP 48
WmNIN 3 BMNIN 13 BNIN 2

Grafikon 1: Paraget 1é dhénat e pérgjithshme statistikore pér vitin 2024
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7.2.

MENYRA E ZGJ)IDHIES SE LENDEVE

Né& kuadér © ményres sé zgjidhjes s& léndéve, prokurorét kang zbatuat dispozitat ligjore dhe,
gjithnjé duke marr pér bazé respektimin e t& drejtave t& paléve ng proceduré, duke u mbéshtetur
n€ provat ¢ 1éndés dhe rezultatet € veprimeve hetimore kané ardh né pérfundim pér ményrén e

zgjidhjes sé iéndés

N két€ kuadér, bazuar ng t& dhé&nat q€ do t& paraqitén né vijimé, vérehet g€ dominon ményra e

zgjidhjes s¢ léndéve, me Aktakuzé me gjithsejté 71.31 %, duke u pasuar mé tutje me Hedhjen e
kallézimit penal me 16.88 %, Pushimin e hetimit me 6.19% etj.

Dapartmenti  Regjistri

Krime te
Renda

PP

PPN

PPP

Ményra e zgjidhjés sé [éndéve Total Léndé.
Aktakuzé 84
Aktakuzé e drejté'pérdrejté | R 2. |
Kérkesé pér bashképunim juridiko- | 2 |
ndérkombétar

pér hudhje té ploté té kall&zimit penal 33
pér hudhje té ploté té kallézimit penal per | | 1

shkak té parashkrimit relativ

pér pushimin e hetimeve 16

Raport pér mbyliie t& rastit 185
pér hudhje té ploté té kallézimit penal 6
pér hudhje té ploté té kallézimit penal pér 5

shkak té& parashkrimit absolut

pér hudhje té ploté & kallézimit penal pér 1
shikak t& parashkrimit relativ

Persona

114

45

25
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Departmenti Ményra e zgjidhjés sé léndéve

Per te Mitur Aktakuzé
Masa Edukative
Masat e diversitetit - Edukimi né rrequllat e trafikut
Masat e diversitetit - Pajtimi ndérmjet té miturit dhe familjes s&
i
Masat e diversitetit - Té pérmbahet nga cfarédo kontakti me
individ t& akuzuar g& mund té kené ndikim negativ tek i mituri

Masat e mbikégyrjes sé shtuar - Mbikégyrja e shivar nga familja
tietér

pér hudhje t& ploté té kallézimit penal

pér hudhje & ploté té kallézimit penal pér shkak té parashkrimit
absolut

pér hudhjen e kallézimit penal pér shkak t& ndérmjetésiﬁ{it
pér mosfillimin e procedurés pérgatitore o
pér pushimin e procedurés pérgatitore

Propozim pér dénim me burgim

Propozim pér shqiptimin e dénimit

Propozim pér shqiptimin e mas&s sé trajtimit té detyrueshé&m
psikiatrik né liri

10

11

B0 =

O R - S,

12

14

Total Léndé Peisona
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Deparimenti Ményra e zgjidhjés sé léndéve

|
Pergjithshem

PP

PPN

PPP

Aktakuzé
Aktakuzé e drejtépérdrejté

Aktakuz® me kérkesé pér shgiptimin e
urdhérit ndéshkimor

Kérkesé pér bashk&punim juridiko-
ndérkombétar

Masa Edukative
pér hegjen doré nga ndjekja penale
pér hudhje té ploté & kallézimit penal

pér hudhje té ploté té kallézimit penal
pir shkak t& parashkrimit absolut

pér hudhje 18 pioté té kallézimit penal
pér shkak t& parashkrimit relativ

pér hudhjen e kaliézimit penal pér shkak

té ndérmjetésimit

pér pushimin e hetimeve

pér pushimin & hetimeve pér shkak té
ndérmjetdsimit

pér pushimin e procedurés penale

Propozim pér shgiptimin e masés sé
trajtimit t& detyrueshém psikiatrik né liri

pér hudhje t& ploté t& kall&zimit penal
pér shkak t& parashkrimit absolut

Raport pér mbyllje t& rastit

pér hudhje té ploté té kallézimit pena

pér hudhje té ploté té& kallézimit penal
pér shkak té parashkrimit absolut

Total Léndé

637

353
172

60
12

143

23
15

Persona

687
367
175

69
19

159
25
17
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7.3.

NORMA ORIENTUESE E PROKUROREVE

Te Te Te  |Te  |Normaearritur | Norma :
Prokuroret pranuara | punuara [ pranuara | zgjidhura vietdre
, pp PP PPN PPN
i Fetije Bajrami 96 52 70 76 61.5 léndé apo 66
. 93.18% e normés
¢ SAHIT TMAVA 94 52 93 116 66.5 léndé apo 66
: 100,08% € normés
- NJAZI REXHA 20 36 40 46 44.08 léndé 66
Nga muaji Gusht apo 66.79% e narmés :
% ushtron funksionin e
£ Kryeprokurorit _ | %
* ARBEN ISMAJLI 37 15 44 24 18 l&nd& apo 66 :
- Nga muaji 02.05.2024- 27.27% e normés
i 01.11.2024
“SHPETIM PECI—PPM | 89-PPM | 138 6-NIN 6-NJN 154 18ndé apo 110
; PPM 140.00% & narmas :
_ 15 PP _ A
¢ ZEINUE KELA-PPM | 62-PPM | 10-PPM | 5-PP 5PP 15 apo 13.64% e 10 ¢
i normés
¢ ARJAN XHEMA 316 276 157 84 286.5 lende apo 253 ¢
113,24 % e normés
¢ AITENE ZONI 530 289 80 78 298.75 iéndeé apo 253 ¢
?3':‘ 118,08 % e normés _
AN 296 304 [ 106 2 1 304 18AdE apo 253 %
ALBANA PARDUZI 120.15 % e normés
_ 446 182 77 0 182 léndé apo 175}
\AU HARREM PREKAZI 104% e normés 3
oo . 422 173 81 4 173 1&ndé apo 175 ¢
VYRTYTE GERVALLA | 58.85% e normés | !
AR 323 190 58 0 190 iéndé apo 175
SHAQIR SEDOLLI 108.57% e normés | ,,
+ SEBAHATE SINANI 532 242 35 g 243.12 |8ndé apo 253 %

Nga muaji 02.05.2024-
2024

Akademiné e Drejtésisé.

S g I AR e

Vi e_,ffje Prokurorét Muharrem Prekdz.; Vyrtyte Geruaﬂa dhe Shaq.rr Sedolii pér giashte mugj koné qene
te ngarkuar me norme orientuese prej 10 fendeve, pasi te njéjtit kané gene duke vijuar trajnimin ne

et elh W £

S e

S e A O

ot e e W

96.09% e normés

Y LU A e S S5 S

£ 1 P

Bazuar ne mesataren arritshmerise se normés vjetore te prokuroreve, rezulton ge Prokuroria

Themelare ne Mitrovice ka arritur me punén e saj normén e pérgjithshme prej 92.30%.
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7.3.1 Raport | detajuar i punés se secilit prokuror

Fetije Bajrami — Departamenti i Krime e te Renda-PP

Vendimet gjyqésore
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Sahit Tmava — Departamenti i Krime e te Renda-PP
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Shpétim Peci — Departamenti per te Mitur —PPM, PP
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Arjan Xhema-Departamenti i Pérgjithshém
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Albanz Parduzi ~ Departamenti i Pérgjithshém
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Muharrem Prekazi — Departamenti i Pérgjithshém
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Vyrtyte Gérvalla - Departamenti i Pérgjithshém
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Shagqir Sedolli - Departamenti i Pérgjithshém
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- Departamenti i Pérgjithshém
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7.4. VENDIMET E GJYKATES (SIPAS PERSONAVE MADHOR)

Gjithé procesi zhvillimit t& veprimeve hetimore dhe grumbullimit t& provave, si synim kryesor ka
qé né fazat e shqyrtimit té procesit gjyqésor, kur lénda éshté proceduar né gjykaté dhe Prokurori i
Shtetit t€ jeté n€ gjendje t€ ofroj fakte dhe mbroj aktet akuzuese prané Gjykatés, ndérsa personat e
akuzuar t&€ dénohen sipas ligjit pér veprat penale gé iu jané véné né barré.

Né kété kuptim, vérehet njé dominim absolut i pérqindjes sé vendimeve t& gjykatés ku jané marré
Aktgjykime dénuese, né masén prej 86%, fakt Ky qé na jep té drejtén té besojmé qé aktet akuzuese
té¢ Prokurorit t& Shtetit kané qené miré té argumentuara, dhe jané pérfaqésuar né ményré
profesionale nga prokurorét gjaté procesit gjyqésor. Pé&r mé tej, kjo po ashtu na béné té besojmé
qé Prokurori i Shtetit nuk procedon léndét né Gjykaté nése ato nuk jané té bazuara né prova
konkrete.

Vendimet Gjygesore 2024

m Aktgjykim denues 838
® Aktgjykim lirues 87
w Aktgjykim refuzues 44

w trajtim | detyrueshem 5

Grafikoni 4: Paraget t¢ dhéna pér ményrén dhe vendimet e Gjykatés
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7.5.  TE DHENAT STATISTIKORE SIPAS DEPARTAMENTEVE

Né kuadér té Prokurorisé Themelore né Mitrovicé funksionojné tre departamente. Té dhénat e
méposhtme, paraqesin informata pér léndét e trajtuara sipas departamenteve dhe njésive t&
vecganta.

7.5.1. Departamenti i Krimeve té Rénda

Departamenti i Krimeve té Rénda ka pranuar njé numér té konsiderueshém té léndéve, sig
pasqyrohen edhe pérmes té dhénave né formé grafike. N& kuadér t& kétij departamenti duke pas
parasysh ge jané vetém dy prokuror ne kété departament, vérehet njé efikasitet i kénaqshém né
trajtimin e léndéve te pranuara té natyrés PP dhe 1éndét e natyrés PPN,

Pérmes grafikonit t& méposhtém, pasqyrohen té dhénat e pérgjithshme pér 1€ndét né Departamentin
e Krimeve t& Rénda.

Ngarkesa e prokuroréve me léndé dhe
efikasiteti né zgjidhjen e tyre

400
350
300
250
200
150
108 =

50

PRANUAR PP PRANUAR PPN  PRANUAR PFP PUNUAR PP PUNUAR PPN PUNUAR PPP

~ ¢ T

Grafikoni 7: Paraget pasqyrén e rasteve né Departamentin e Krimeve té Rénda
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7.5.2. Departamenti pér té Mitur

Pérmes grafikonit t& méposhtém, pasqyrohen té dhénat e pérgjithshme pér 1éndét né Departamentin
pér t& Mitur, pérfshiré té dhénat pér 1éndét e natyrés PPM dhe PPN-M. Po ashtu né kuadér té kétij
departamenti trajtohen edhe Iéndét e natyrés PP.1. dhe PP.II. né situatat kur kryes t& veprave penal
jan& persona madhor, ndérsa pér shkak t& kompetencés sé¢ pércaktuar me ligj, trajtohen né kuadér
t&é Departamentit pér té Mitur.

Nése i referohemi té dhénave t€ paragitura mé poshté dhe duke pas parasysh ge ky departament
gjate gjithe kohes pothuajse ka gene me nje prokuror dhe nje prokurore ka gene para pensioni, ky
departament ka treguar njé performancé jo te kenageshme, duke trajtuar 1éndét PPM, PP.1., PP.IL
dhe PPN/M

LENDET E PRANUARA DHE KRYERA NE
DEPARTAMENTIN PER TE MITUR

: l
—
. .

PPM - TE PPl DHE PPII PPN/M - TE PPM - TE PPl DHE PPII - PPN/M
PRANUARA TE PRANUARA PRAMNUARA ZHGJIDHURA TE ZGJIDHURA ZGIIDHURA

Grafikoni 8: Paraqet pasqyvrén e rasteve né Departamentin pér té Mitur
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7.5.3. Departamenti i Pérgjithshém

Departamenti i Pérgjithshém si njési brenda Prokurorisé Themelore Mitrovicé ka trajtuar dhe ka
puné numrin mé t€ madh t€ [éndéve né kuadér t& Prokurorisé.

Pérve¢ pranimit dhe trajtimit t€ l1éndéve, né kuadér t& kétij departamenti prokurorét kané njé
angazhim té larté edhe né pjesémarrjen e tyre né seanca gjyqésore si dhe pranojné dhe trajtojné
kérkesa t& ndryshme nga palét.

Nése i referohemi té dhénave statistikore, né kuadér t& kétij Departamenti jané trajtuar me prioritet
té larté léndét e natyrés PP, duke treguar efikasitet duke mos [éné anash edhe 1€ndét e natyrés PPN.

Pérmes grafikonit t&€ méposhtém, pasqyrohen té dhénat e pérgjithshme pér [éndét né Departamentin
e Pérgjithshém, pérfshiré t& dhénat pér 1éndét e natyrés PP, PPN dhe PPP.

Departamenti i pergjitshem

Grafikoni 9: Paraget pasqyrén e rasteve né Departamentin e Pérgjithshém
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7.6. PROCEDURA E NDERMIETESIMIT

Ne kuadér te Prokurorise Themelore n& Mitrovice vepron Zyra ¢ Ndérmjetésimit e cila ka edhe
zyrtarin g€ merren vetém me procedimin e kétyre iéndéve. Pér prokuroring tong ndérmjetésimi
edhe mé tej mbetet nj€ alternativé shumé e réndésishme e cila po mundéson zgjidhjen mé t& shpejté
t& [éndéve, jep rezultate mé té shpejta, ka kosto mé t& ulét dhe fleksibilitet m& t& madh, i cili po
ndikon drejtpérsédrejti né ruajtjen e marrédhénieve mes paléve. Vazhidimisht jang promovuar dhe
nxitur prokurorét qé € shiytyvrojn€ dhe € zgjedhin rastet me aplikim t€ procedurave alternative,
me fokus t& vecant& n€ procedurén e ndérmjeiésimit.

(jaté periudhé&s Janar — Dhjetor kemi pasur statistikat si vijon:
a) Léndé t& pranuar nga zyrat e Prokuroréve (78)

b) Léndé t& zgjidhura me ndérmjetésimit (56)

¢) Lénde & parealizuara me ndérmjetésimit (12)

d) Léndé né proces né zyrén e ndérmjetésimit {10)
e) (jithsejté persona te pérfshiré ne 18ndét ¢ Ndérmjetésimit (99)

7.7.  NEGOCOMI | MARREVESHIES SE PRANIMIT TE FAJESISE

Giaté késaj periudhe kemi pasur gjithsej 10 marréveshje pér pranim té fajésisé me gjithsej 10
persona.
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8. KONFISKIMET DHE SEKUESTRIMET

Nga Departamenti i Pérgjithshdm kemi pasur total 78 kérkesa pér konfiskim dhe sekuestrim.

Nga Departamenti p&r Krime t& Rénda kemi pasur ne total 7 kérkesa par konfiskim dhe sekuestrim.

9. FINANCAT DHE SHPENZIMET

Shpenzimet kryesore te Prokurorisé Themelore ne Mitrovice jang te orientuara kryesisht ne :
# Shpenzime te avokateve dhe eksperteve 81.285.95 Euro
»  Qiraja mbi shiryt€zimin e objektit privat te punés 144.000
» Rryma 1209.68 Euro (per dy muaj)

10. KOMUNIKIMI ME PUBLIKUN

11.1. AKTIVITETET

Gjaté vitit 2024, Prokuroria Themelore né Mitrovicé ka realizuar aktivitete t& ndryshme t& cilat
jang paraparé me Strategjing p& Komunikim né Sistemin Prokurorial dhe Rregullores pér
Shérbimin e Komunikimit Publik n& Sistemin Prokurorial, t& cilat kané mundésuar & pérmirésohet
né njé shkallé mé 18 larté komunikimi { brendshém e deri tek ai i jashtém, megen&se gatishméria
pér bashképunim dhe koordinim t& informacioneve nga prokurorét e késaj prokurorie me kreun e
kétij institucioni dhe Zyrén pér Informim ka gené e nivelit mé té larté sesa i viteve paraprake e cila
gshté déshmuar p&rmes informatave t& dh&na me vetiniciativé nga ky institucion, pérgjigjet e
ofruara né k&rkesat e parashtruara nga subjekte t& ndryshme, po ashtu né prononcimet ¢ dhéna pér
rastet me interes pér publikun, pérpilimin e komunikatave, aktiviteteve, reagimeve etj.

Ne bazé € aktivitetet t& lartcekura pérgjaté vitit 2024, ka pasur pérpjekje pér 18 pérmir€suar cilésing
e komunikimit t8 sistemit prokurorial né pérgjith&si, duke inkurajuar pjesémarrjen dhe informimin
e qytetaréve, rritjen e pérgjegjshmérisé dhe transparencés pér opinionin e gjerg publik dhe ngritjen
¢ bashképunimit me mediat me qéllim informimit t€ shpejté dhe t& sakté t& opinionit lidhur me
punén e prokurorisé, si dhe ngritjen e bashk&punimit me shoqéring civile,

Pétveg raporteve 24oreshe te punés, Zyra per Komunikim posedon shénime per aktivitetet e saj si
vijon:

- Numri i p8rgjithshém i pérgjigjeve & kthyera né kérkesén pér informata t&€ pérgjithshme
pér periudhén 01 janar - 13 dhjetor 2024 8shtg peséqindegjashtédhjetenénté (569):
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- Numri i pérgjithsh&m | komunikatave/njoftimeve né periudhén janar - dhjetor 2024 &shté
njézetegjashté (26);

- Numri i pérgjithshém i paragitjeve para kamerés (pronencimeve) né periudhén janar
dhjetor 2024 &shté shtatémbédhjetd (17).

11.1.5. KERKESAT PER QASJE NE DOKUMENTE PUBLIKE

Pérveg kérkesave pér informata t€ parashiruara nga subjektet e lartcekura, viti 2024 &shté
pércjeitur gjithashtu me kérkesat e pranuara pér gasje né dokumente publike, bazuar né Ligjin Nr.
06/L-051 pér Qasje né Dokumente Publike, dhe até me 11 kérkesa & tilla t& parashtruara ng
prokurering toné,

11. KERKESAT PER FILLIM TE PROCEDURAVE DISIPLINORE PER PROKURORET
DHE TRAJTIMI | TYRE

Ndér prioritetet kryesore 18 Kryeprokurorit gjaté kétij viti ka qené edhe gEshtja e pErgjegjésisé
distplinore t& prokuroréve, andaj né cildsi t& Autoritetit Kompetent dhe duke vepruar konform
dispozitave t& Ligjit pér Pérgjegjésiné Disiplinore té¢ Gjvqtaréve dhe Prokuroréve; Nr. 06/L-057
dhe Riegullores pér Procedurén Disiplinore t& Prokuroréve me Nr.05/2019, pasqyrohen té dhénat
si né vijim:

- AnKkesat disiplinore té€ pranuara né vitin 2024: Autoriteti Kompetent —Kryeprokuroti né
Prokurorin Themelore né Mitrovicé numri { ankesave t€ pranuara ndaj prokuroréve gshté
giithsej tri (3 ) Ankesa disiplinore pér periudhén janar- dhjetor 2024.

- Vendimet pér hedhje t& ankesave disiplinore: Gjaté periudhés Vjetore t& vitit 2024, pas
ndérmarrjes sé veprimeve fillestare konform nenit 9 paragrafi 6 t& Ligjit pér Pérgjegjésing
Disiplinore t& Gjyqtaréve dhe Prokuroréve Autoriteti kompetent ka marr Vendim-refuzim
18 ankesave giithsej tri{ 3 ) ankesa,

- Kérkesat pér fillimin e procedurave disiplinore: Nuk kemi pasur.
- Pezullimi i procedurave g€ jané té pezulluara: nuk kemi pasur.

= Vendimet ¢ Késhillit Prokurorial lidhur me shgiptimin ¢ sanksioneve disiplinore: Nuk
kemi pasur.
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12.ADMINISTRATA E PROKURORISE THEMELORE NE MITROVICE- STRUKTURA
ORGANIZATIVE

Rregullotja pér Organizimin e Brendshém dhe funksionimin Prokurorit t& Shtetit, pércakton
strukturén dhe organizimin e administratés né Prokurorin e Shtetit, pérfshirg edhe administratén
né prokurorité themelore.

Bazuar né dispozitat ¢ késaj Rregullore administrata né Prokurori themelore ka kété strukturs
organizative;

o Administratori;
o Sektori 1 Shkrimores;
o Personeli profesional dhe administrativ.

13.1. ADMINISTRATORI

Administratori né Prokuroriné Themelore &shté autoriteti kryesor administrativ, i cili né koordinim
me kryeprokurorin menaxhon me funksionet administrative t& prokurorisé.

Aktivitetet/proceset e pérgjithshme & realizuara ng prokurori:

13.1.1. Aktivitetet

o Takime t& rregullta t& administratorit/es me Kryeprokurorin, udhéheqésit e departamenteve
dhe udhgheqésin e Sekiorit t€ Shkrimores,

o Menaxhimi i personelit administrativ t€ prokurorisg;

o Zbatimi dhe t& siguruarit e zbatueshmérisé s& rregulloreve pér personelin e
prokurorisé;

o Caktimi sipas nevojés t& persomelit administrativ né detyra pér t& siguruar
realizimin e proceseve té punés, me fokus né periudhén punés me staf esencial;

o Zbatimin e rreguilave dhe procedurave t& miratuara nga Késhilli dhe Kryeprokurori

1 Shtetit;

Ndérmarrja ¢ veprimeve pér ngritjen e efikasitetit & sh&rbimeve t& administratés;

Mbajtjen e evidencés sé prezencés sé punés pér personelin administrativ;

Adresimi [ ankesave t& paléve ndaj t& punésuarve né& prokurori;

Vlerésimi { performancés sé personelif administrativ né pajtim me legjislacionin né

fuqi;

o Ndérmarrja e veprimeve & siguroing zbatimin e drejté & Kodit t& Mirésjelljes pér
t& punésuarit;

o Pjesémarrja e administratorit/es né takime dhe aktivitete t& ndryshme;

o Pjesémarrja e administratorit/es né komisione pér procedurat e rekrutimit;

o Inventarizimi;

o 0 0 O
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13.2. SEKTORIt SHKRIMORES

Sektori i Shkrimores &sht€ zyra kryesore ku pranchen, regjistrohen dhe mbahen evidencat pér 18
gjitha léndét dhe shkresat e Prokurorisé

Struktura organizative e Sektorit t& Shkrimores ka kété formé:

Ndér aktivitetet kryesore té zhvilluara né Sektorin e Shkrimores pér periudhén raportuese jané:

Udhgheqgési i Sektorit;

Referentét né Departamentin pér Krime t& Rénda;
Referentet né Departamentin pér té Mitur;
Referentet né Departamentin ¢ Pérgjithshém;

13.2.1. Aktivitetet kryesore

8 Pranimi 1 1€ndéve dhe shkresave tjera;

= Regjistrimi i €ndéve (regjistér dhe SMIL);
e Cregjistrimi i lEndéve né regjistér;

o Jané ofruar shérbime pér palg;

n  Jané pranuar dhe proceduar aktvendime, aktgjykime dhe shkresa tjera nga gjykata;
= Jang pranuar dhe proceduar ftesat pér seanca gjyqésore;

v Jané pranuar dhe proceduar nga gjykata shkresa tjera;

v Jané hartuar raporte t& ndryshme, javore, mujore, tre-mujore etj;

s Jan& realizuar verifikime t& ndryshme;

13.2.2. Regjistrimi dhe ndarja automatike e léndéve

Prokuroria Themelore n& Mitrovicg ka proceduar me ndagjen automatike t& ndatjes sé [Endéve
sipas sistemit, proces ky i cili nuk ka sjell ndonjé véshtirési, por q& n€ nj€ masé edhe e ka lehtésuar
punén né Sektorin ¢ Shkrimores, dhe referent8t nuk jand t& obliguar t& mbajné dhe realizojné

ndonjé sistem t& rrotacionit, i cili ka kérkvar mé shumé angazhim dhe kujdes.

13.2.3. Zhvillimet aktuale lidhur me zbatimin e Projektit TIK/SMIL.

Sisterni prokuororial, por edhe ai gjygésor, jang né proces t8 funksionalizimit t€ ploté s€ sistemit
elektronik per menaxhimin ¢ [Endéve SMIL. Ky sistem synon q& punén manuale & pranimit dhe
menaxhimit & rasteve ta z8vendésoj me sistem elektronik, né drejtim t& krijimit t& kushteve pér

pérshpejtimin dhe menaxhimin mé efikas t& [éndéve né Prokurori.

Jané identifikuar dhe pérmirésuar kualiteti i te dh&nave dhe jang shkémbyer informacione me
Policing dhe Giykatén Themelore ne Mitrovice me degét e saj, Prokuroring e Apelit dhe Speciale.
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Ndersa {éndét

nga institucionet e tjera dhe palét e tjera jan& pranuar manualisht qe pastaj jané

regjishtruar ne menyre manuale ne Sistemin Smil.

13.2.4

Prioritetet, sfidat, té arriturat né Sektorin e Shkrimores

Sektori i Shkrimores si njési brenda administratés sé Prokurorisé, pér nga natyra procesin e punés
¢ ka t&€ ndjesh&m, duke shtuar kétu edhe intensitetin e larté t& punés. Mbéshtetur ng kéto rrethana,
sfidat kang gené evidente né kété sektor.

Kérkesat e vazhdueshme dhe hartimi i vazhduesh&m i shumé raporteve dhe verifikimet e shumta
t& realizuara, krahas pun€s primare, kané sfiduar né masé punén n& Sekiorin e Shkrimores.

N¢ konceptin

¢ vendosjes s& prioriteteve né realizim té detyrave, €shté arrit t& menaxhohet

suksesshém procesi i pérgjithshém i punés.

Mé poshig, paragiten prioritetet, sfidat dhe té arriturat kryesore né Sektorin e Shkrimores:

*  Pripritetet

»  Menaxhimi i pérgjithshém i procesit t& punes;

+  Sfidat

Pranimi, regjistrimi dhe procedimi i kallzimeve penale, shkresave nga Gjykata dhe
shkresave tjera;

Fuqgizimi i Sektorit t& Shkrimores;

Avancimi i shérbimeve té ofruara;

Avancimi n& SMIL me ndérlidhjen me sistemin ¢ Policisg;
Ndajra automatike e [&ndé&ve;

Rritja e stafit

Procesi 1 punds né€ rrethanat e me kushtet e punés né objekt private;

Menaxhimi i procesit t& punés né Sekiorin ¢ Shkrimores, p&rfshiré edhe arkivat, si
pasoj€ e intensitetit t& larté t& punés

Stafi jo 1 mjaftueshém;

Kérkesat e vazhdueshme pér raporte t€ ndryshme;
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= Realizimi i verifikimeve t& shumta pér persona t& ndryshém

¢ TEéarriturat

* Menaxhimi i pérgjithsh&m i procesit té punés né rrethanat e krijuara me
reduktime te vazhdueshme te stafit (largimi i stafit nga komunitetit serb,
avancimi i stafit, pushimet e [ehonise et});

e Pranimi, regjistrimi dhe procedimi i 1éndéve dhe shkresave tjera né zyrat e
prokuroréve;

«  Aplikimi 1 ndarjes automatike & iéndéve;

e Procedimi brenda afateve i iEndéve dhe shkresave

13.3. PERSONELI PROFESIONAL DHE ADMINISTRATIV

Pérgjegjésité e bashképunétoréve profesional jané t€ pércaktuar me rregullore dhe me aktin e
pérshkrimit t& detyrave t& punés.

Ndér aktivitetet kryesore 18 bashképunétoréve profesional ishin:

s Kang pérpiluar draft-autorizime;

8 Kané pérpiluar drafi-aktvendime & ndryshme;

s Kané pérpiluar drafi- aktakuza;

v Kang pérpiluar draft-marréveshje pér pranimin e fajésisé;
¢« Kané pérpiluar draft-akte plotésim aktakuze;

a  Kané pérpiluar draft-kérkesa t& ndryshme;

s Kang pérpiluar draft=vendime t& ndryshme;

s Kané pérpiluar draft-shénime zyrtare t& ndryshme:

v  Kang p&rpiluar draft- aktvendime pér hudhje t& kallézimit penal PPP;
= Kané marr pjesé dhe kang asistuar prokurorét né seanca;

s Kané pérpituar dratt-masa edukative;

Pérgiegjésité e Zyrtaréve ligjor jang t& pércaktuar me rregullore dhe me aktin e pérshkrimit t&
detyrave & punés.
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Ndér aktivitetet kryesore 18 zyrtar&ve ligjor ishin;

A Jané€ pranuar léndét pér zyrén e prokurorit;

= Jan€ dorézuar né shkrimore i€ndét ¢ kryera;

s [shts ofruar mbéshtetje me hartim t& draft-aktakuza/sktvendime/kérkesa;

s shté ofruar mbéshtetje me hartim 8 draft-urdh&resa/autorizime/akte tjera;
»  Jang pérpituar procesverbale té martjes né pyetje;

»  Jané pérgatitur dhe proceduar ftesat pér palg;

& Jané hartuar raporte t& ndryshme pér zyrén ¢ prokurorit;

Nder aktivitetet kryesore t8 zyrtaréve pér distribuim té shkresave ishin:

= Pranimi dhe procedimi ng gjykatg i aktakuzave;
= Pranimi dhe procedimi né gjykaté i aktvendime;
= Pranimi dhe procedimi n& gjykaté shkresa tiera;
= Pranimi dhe procedimi i shkresave né institucione tjera:

2 Jané pranuar fatura;

s Jang hartuar k&rkesa pér zotim t& mjeteve;

e Jané hartuar kérkesa p&r shiyerje t& detyrimeve;

®  Jané pranuvar dhe dorézuar n& SKPK-Dosje pér SIMFK;
®  Jané léshuar fatura UNIREF né vierg;

Zyrtarét e Tl-sé kané ofruar mbéshtetjen e nevojshme pér kérkesal e prokuroréve dhe stafit
mbéshtetés, gé ndérlidhen me fushén e pajisjeve € teknologjisé informative.

Me fokus, n€ kété periudhé éshté tentuar vazhdimisht t& fuqizohet pérdorimi i platformés Help-
Besk, né kuptim t& parashtrimit t& k&rkesave pér mbéshtetje né kété fushé, pérmes kétij aplikacioni.

Zyra pér pérkthim ka realizuar akfivitete kryesisht n€ pérkthimin ¢ materialeve t€ ndryshme sipas
nevojave t& prokuroréve dhe stafit mbéshtetés, si dhe ka ofruar shérbimin e pérkthimit simulant.
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Zyrtar¥t pér arkivé kan€ realizuar detyrat e punés sipas pérshkrimit t8 vendit t& punés. Ka gené
sfiduese menaxhimi j procesit t& punés né periudhén e pandemisé, si rezultat i reduktimeve t&
vazhdueshme t& stafit.

Ndér aktivitetet kryesore kané gené:

- Arkivimi 1 18ndéve;

- -Arkivimi i shkresave:

- Pranimi i kérkesés dhe nxjerrja e [Endéve pér seancat gjyqésore;

- Pranimi t kérkes&s dhe nxjerra ¢ l€ndéve pas pranimit 18 aktgjykimeve;
aktvendimeve apo shkresave tjera;

Né& kuad@r t& sh&rbimeve t& pérgjithshme, jan# realizuar kryesisht k&to aktivitete:

- Furnizimet me material;
- Ofrimi i sh&rbimeve € vozitjes;
- Shérbimet e mirémbajtjes;
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14. PERFUN_D:M

Prokuroria Themelore ne Mitrovice, pérgjaté vitit 2024 &shté ballafaquar me sfida t& shumta, ndér
té cilat mund t&€ pérmenden: menaxhimi i proceseve & punés né kushtet e véshtira ng objekt privat;
nunri i madh i téndéve € pranuara, & t8 gjitha natyrave; trajtimi i léndéve t& natyrés krime
ekonomike dhe korrupsion; konsolidimi i vazhduesh&m n& ndérlidhjen e sistemeve elektronike
(SMIL) Pelici- Prokurori dhe Prokurori- Gjykaté; aumri i madh i 1&ndéve t& natyrés PPP (kryerés
t& panjohur) dhe trajtimi i tyre; ngritja e nivelit t& sigurisé brenda objektit 18 Prokurorisg,

Megjithaté sfidat e lartpérmendura, dhe kushtet né t& cilat kemi punuar t& arriturat né vitin 2024
Jané konkrete dhe t& prekshme. Trajtimi me fokus i 1éndéve t& natyrés Dhuné ng familje, Veprat
penale kundgr integritet seksual, luftimi i krimeve ekonomike dhe korrupsionit, promovimi dhe
aplikimi i procedurave alternative, menaxhimi me procesin e punés me shume pak staf ishin vetém
disa nga t& arriturat mé konkrete né kets periudhg,

Prokuroria Themefore né Mitrovicg, mbetet e pérkushtuar q& edhe né vitin 2025, t& punoj fugishém
né drejtim & pérmbushjes s€ mandatit t€ saj. duke tentuar né kéi& formé té pérballoj numrin e madh
t¢ léndéve 1€ pranuara, dhe 1€ zvogéloj numrin e atyre 18 trashéguara. N& két& kuadér, plotésimi i
vendeve t& punés me prokuroré dhe staf mbéshtetés, do té jeté njé ndihmés shtesé pér Prokuroring
né arritjen e rezultateve edhe mé t€ médha gjate késaj periudhe.

Prokuroria Themelore né Mitrovicg do t& ofroj kontributin ¢ saj edhe né proceset e pérgjithshme
1€ punés té cilat zhvillohen né sistemin prokurorial, duke véng né dispozicion gjithé kapacitetet e
saj njerézore dhe profesionale n& angazhime né punétori t& ndryshme, grupe punuese, komisione
rekrutimi dhe procese tjera té kiésaj natyre.
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Republika e Kosovés/ Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Prokurori i Shtetit / Drzavni Tu‘z‘;ilac / State Prosecutor

PROKURORIA THEMELORE Fi\\&\rwi &

OSNOVNO TUZILASTVO

DEPARTAMENTIY 1))
DEPARIMAN

Shenja e kérkesés

Oznaka zahteva

FLETEDERGESE PFER DOREZIM PERSONAL - DOSTAVNICA ZA LICNO URUCENJE

Marrési: ?" . QV‘};\ FX \N}:\‘\%\r %J‘;

Primalac; \{{V‘\:,e.gu es L WO AT

1.Posi marrgsi nuk u giet ng vendin ku duhej

2.pasi marrésl ose piestari { familjes sé tij e ka refusuar

staratelju zprade, komdij, liew koji se nalazi na istom radnom mestu

vratastana iliJukala gee se primalac poslom nalazi.

dorgzohej
shkresa,dorgzimi u bt duke iy dhéng shkeesa andtaréve madhor ¢
familjes s& marrésit kujdestarit te ndérteses, fqfat, personit g gjendet |

marrjen &
shkrestis, shkeesau la nébanesé, ne vendin e pungs sé marrgsit { duke e
ngjilur né dertine banesés ose t2 lokalit ku glendet né pund marrisi).

1. Pefta primalac nije naden na mestu gde je trebao spis da se uraduje,
spis je dostaviien punoletnim &lanovima porodice primacca -

2, Poiloje primalac ili &lan njegove porodice odbio primanje spisa, spis
mut je ostavijen u statw, radnom mestu primacca (| postavijajudi to na

Tituli 1 shkrests g8 dorézohet :

Naziv spisa kojise dostavlja:

P\)sgm-%l v"\}\m; E_\szi‘s 201k ?‘p‘,wir%‘sub

Numri i shtojcave;

Broj priloga -

Vértetol se mora shkresén e lartpérmendur mé {me fials)
Potvrdujem da sam uzeo gorenavedent spis (redima)

Té panevojshmeve bjeru vizé - Nepotrebni deo precrtati

Nénshrimi i dorzésuesit - Potpis dostavljata

Me né o . L . L

%)dfna u %asrgva ,,._,FNfénshkrn\fu i marr@sit. - Potpis primaoca_

Shkalu 1 refuzimit v \/1\‘ S B L A
= : S F e A L

Razleg vdbijanja W N\ " {

Nenshrimi 1 dorzésuesit - Potpis dostavlada

NE rast se marrési #shié analfabet ose nuk

t& néénshkruaj, nénshikruan dér
shkakun pse marrési nok e vu

ghté né giendje

cuesi duke sheénuar

ri nénshieimin e vet,

zasio

C'5 napomenoin

smen ili nije w stanju da se

fic:!

U sludaju da je primalac nepi

potipfe, potpisuje ga-dostav

primalac nije stavio svoj potpis.
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